
Shprehje interesi nga 6
ekonomitë e Ballkanit

Perëndimor
Institucione të arsimit

dhe aftësimit profesional
Ndërmarrje

Set-i i paracaktuar i kritereve të
pranueshmërisë do të zbatohet për të

vlerësuar shprehjet e interesit të
pranuar.

kriteret

Keni pyetje?

email : info@rcf-wb6.org

www.rcf-wb6.org

www.rcf-wb6.org

Suksesi i thirrjes së parë të RCF për shprehje
interesi!
Fondi i Sfidave Rajonale në 6 ekonomitë e Ballkanit Perëndimor (WB6) kishte thirrjen e tij
të parë për shprehjen e interest, të hapur nga 1 Shkurt deri më 30 Prill. Thirrja ishte
inkurajuese për aplikimet nga konsorciumet e institutit të arsimit dhe aftësimit profesional
dhe ndërmarrjeve nga ekonomitë e WB6, të cilat zbatojnë trajnime bashkëpunuese të VET
që rezultojnë në çertifikata të njohura në shkallë vendi.

RCF ka kënaqësinë t’ju njofojë se u pranuan 205 aplikime
nga të 6 ekonomitë e Ballkanit Perëndimor.

Këto konsorciume konkurrojnë tani për investime në infrastrukturë dhe makineri dhe
pajisje moderne të cilat shpien në një cilësi në rritje të programeve të arsimit dhe trajnimit
professional të lidhura me tregun e punës. Grantet do të variojnë nga 150,000 në 600,000
EURO.

Duke marrë parasysh fondet e kufizuara në dispozicion, komiteti i vlerësimit i RCF tani
është vendosur përpara një detyre mjaft të vështirë të zgjedhjes së propozimeve më
premtuese për fazën e dytë të zhvillimit të plotë të propozimeve të projekteve.

Partnerët e zbatimit
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